
 
 

          25.07.2016                                                                          № 8 

 

О мерах по обеспечению 

безопасности и предотвращению 

гибели людей на водных объектах 

 

     Во исполнение распоряжения  КЧСПБ  Республики Тататарстан  от 

28.04.2016   №12-16р  «О мерах  по обеспечению  безопасности на воде в 

местах массового отдыха  людей  и  соблюдения правил  эксплуатации  

маломерных судов  на  водных  объектах  Республики Татарстан»  и  в  целях  

предотвращения   гибели  людей  на  водных объектах, защиты  их здоровья  

Исполнительный комитет   Шаршадинского сельского поселения  Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1.Установить запреты на купание  населения  в местах, опасных  для жизни  

и  здоровья людей, путем  установки  аншлагов  с  надписью  «Купаться  

запрещено». 

     2.Сформировать мобильные патрульные группы для проведения  

патрулирования  вблизи водных акваторий  в составе 4 человек. 

     3.Назначить  ответственных  должностных  лиц  из числа  работников  

сельских поселений  и  организовать  контроль  за  дежурством  патрульных 

групп. 

      4.Активизировать работу с населением  по  безопасному поведению  на  

водных  объектах, путем проведения бесед, распространения памяток и сбора 

подписей от родителей. 

      5.Контроль за  исполнением  данного постановления оставляю за собой. 

 

 

        Руководитель                                                                         В.Х. БАГАУТДИНОВ   

 

 
 


